Proj.

06-01
07-01
07-02
07-03
08-01
08-02
08-03
08-04
09-01
09-02
09-03
10-01
11-01
14-01
20-01
22-01
22-02
23-01
24-01
24-02
24-04
25-02
25-03
25-04
25-05

1)
2)
3
4
5)
6)
7)

Name

Neubau Strandbad

Neubau Altersresidenz

Innenausbau Praxis fir Friherziehung
Europan 09, Areal Moudon

Neubau 4 Kleinwohnungen

Neubau MFH

Umbau EFH

Neubau DEFH unter dem Stock
Europan 10, Areal Kolding

Umbau & Dachwohnungseinbau MFH
Neubau 2 MFH

Umbau EFH

Umbau EFH

Umbau EFH

Umbau & Erweiterung EFH
Heizungseinbau EFH

Ersatzneubau MFH

Umnutzung ehemaliges Industrieareal
Umbau & Erweiterung Schulhaus
Erweiterung Primarschulhaus

Umbau & Erweiterung EFH
Erweiterung Kinderhort

Innenausbau Luxuswohnung

Neubau EFH

Umbau EFH

Kollaborationen

mit Philippe Mueller Architekt, Basel

Manuel Frey Architekt ETH SIA Mattengasse 7 8005 Zirich www.frey-ar.ch

Ort

Kissnacht a. Rigi
Arlesheim
Sevelen
Moudon

San José, CR
Zirich
Unterentfelden
Auenstein
Kolding, DK
Aarau Rohr
Valbella
Aarau
Wettingen
Kuttigen
Zirich

Zirich
Ruschlikon
Sargans

Mels
Untereggen
Adliswil
Oberengstringen
Zirich
Hilterfingen
Filzbach

mit Till Roggel, dipl. Ing. Architekt Miinchen

Jahr

2006
2007
2007-2008
2007
2008-
2008
2008
2008-2010
2009
2009-2010
2013-2014
2010-2011
2011

2014
2020-2022
2022
2023-
2023-
2024
2024-2025
2024-
2025
2025
2025-
2025-

Auftragsart

Wettbewerb, 3. Runde 1)
Wettbewerb, 2. Runde 2)
Direktauftrag
Wettbewerb, 2. Rang 3)
Direktauftrag
Direktauftrag Studie 4)
Direktauftrag Studie
Direktauftrag 5)
Wettbewerb 3)
Direktauftrag
Direktauftrag, Studie
Direktauftrag
Direktauftrag, Studie
Direktauftrag, Studie
Direktauftrag 6)
Direktauftrag
Direktauftrag
Direktauftrag, Studie 7)
Planerwahl, 6. Rang 7)

Sel. Studienauftr, 2. Stufe 1)

Direktauftrag
Direktauftrag, nur Baueing.
Direktauftrag, Studie
Direktauftrag

Direktauftrag

mit Philippe Mueller Architekt, Basel & Gian Andrea Serena Architekt, Basel

mit Bernhard Rosner Architekt, Freienbach

mit Fuchs Architekten, Ziirich (Ausschreibung, Bauleitung)

mit de Abreu Architektur, Mels (Ausschreibung, Bauleitung)

mit de Abreu Architektur, Mels & Steiger Concept, Ziirich

Status

abgeschlossen
abgeschlossen
ausgeflhrt
abgeschlossen
in Planung
abgeschlossen
abgeschlossen
ausgeflhrt
abgeschlossen
ausgeflhrt
abgeschlossen
ausgeflhrt
abgeschlossen
abgeschlossen
ausgeflhrt
ausgeflhrt
in Planung
in Planung
abgeschlossen
abgeschlossen
in Planung
ausgeflhrt
abgeschlossen
in Planung

in Planung

PROJEKTE



