

Proj.	Name	Ort	Jahr	Auftragsart	Status
06-01	Neubau Strandbad	Küssnacht a. Rigi	2006	Wettbewerb, 3. Runde 1)	abgeschlossen
07-01	Neubau Altersresidenz	Arlesheim	2007	Wettbewerb, 2. Runde 2)	abgeschlossen
07-02	Innenausbau Praxis für Früherziehung	Sevelen	2007-2008	Direktauftrag	ausgeführt
07-03	Europen 09, Areal Moudon	Moudon	2007	Wettbewerb, 2. Rang 3)	abgeschlossen
08-01	Neubau 4 Kleinwohnungen	San José, CR	2008-	Direktauftrag	in Planung
08-02	Neubau MFH	Zürich	2008	Direktauftrag Studie 4)	abgeschlossen
08-03	Umbau EFH	Unterentfelden	2008	Direktauftrag Studie	abgeschlossen
08-04	Neubau DEFH unter dem Stock	Auenstein	2008-2010	Direktauftrag 5)	ausgeführt
09-01	Europen 10, Areal Kolding	Kolding, DK	2009	Wettbewerb 3)	abgeschlossen
09-02	Umbau & Dachwohnungseinbau MFH	Aarau Rohr	2009-2010	Direktauftrag	ausgeführt
09-03	Neubau 2 MFH	Valbella	2013-2014	Direktauftrag, Studie	abgeschlossen
10-01	Umbau EFH	Aarau	2010-2011	Direktauftrag	ausgeführt
11-01	Umbau EFH	Wettingen	2011	Direktauftrag, Studie	abgeschlossen
14-01	Umbau EFH	Küttigen	2014	Direktauftrag, Studie	abgeschlossen
20-01	Umbau & Erweiterung EFH	Zürich	2020-2022	Direktauftrag 6)	ausgeführt
22-01	Heizungseinbau EFH	Zürich	2022	Direktauftrag	ausgeführt
22-02	Ersatzneubau MFH	Rüschlikon	2023-	Direktauftrag	in Planung
23-01	Umnutzung ehemaliges Industrieareal	Sargans	2023-	Direktauftrag, Studie 7)	in Planung
24-01	Umbau & Erweiterung Schulhaus	Mels	2024	Planerwahl, 6. Rang 7)	abgeschlossen
24-02	Erweiterung Primarschulhaus	Untereggen	2024-2025	Sel. Studienauftr, 2. Stufe 1)	abgeschlossen
24-04	Umbau & Erweiterung EFH	Adliswil	2024-	Direktauftrag	in Planung
25-02	Erweiterung Kinderhort	Oberengstringen	2025	Direktauftrag, nur Baueing.	ausgeführt
25-03	Innenausbau Luxuswohnung	Zürich	2025	Direktauftrag, Studie	abgeschlossen
25-04	Neubau EFH	Hilterfingen	2025-	Direktauftrag	in Planung
25-05	Umbau EFH	Filzbach	2025-	Direktauftrag	in Planung

Kollaborationen

- 1) mit Philippe Mueller Architekt, Basel
- 2) mit Till Roggel, dipl. Ing. Architekt München
- 3) mit Philippe Mueller Architekt, Basel & Gian Andrea Serena Architekt, Basel
- 4) mit Bernhard Rosner Architekt, Freienbach
- 5) mit Fuchs Architekten, Zürich (Ausschreibung, Bauleitung)
- 6) mit de Abreu Architektur, Mels (Ausschreibung, Bauleitung)
- 7) mit de Abreu Architektur, Mels & Steiger Concept, Zürich